

医 療 経 理
貸 借 対 照 表

平成29年3月31日現在

借 方		金 額	貸 方		金 額
	円	円		円	円
流動資産		1,145,539,391	流動負債		231,093,919
現金	635,671		未払消費税	4,191,745	
小口現金	50,000		未払金	215,732,902	
普通預金	233,432,619		未払費用	9,646,864	
貯蔵品	26,033,018		預り金	1,522,408	
立替金	21,275				
前払費用	6,007,229				
未収収益	2,948,604				
短期貸付金	749,000,000		固定負債		265,797,792
未収金	129,937,975		引当金	265,797,792	
貸倒引当金	△ 2,527,000		退職給与引当金	265,797,792	
固定資産		790,300,454	負債合計		496,891,711
有形固定資産		789,387,716			
建物	510,045,596		剰余金		1,440,721,790
構築物	1,130,504		資本剰余金	1,254,416,074	
医療器具機械	81,338,819		別途積立金	1,254,416,074	
車両及び運搬具	5		利益剰余金	186,305,716	
器具及び備品	3,874,259		欠損金補てん積立金	39,515,023	
土地	192,998,533		積立金	146,790,693	
無形固定資産		82,033	純資産合計		1,440,721,790
電話加入権	82,033				
投資その他の資産		830,705			
敷金及び保証金	785,775				
加入金	44,930				
繰延資産		1,773,656			
開発費	1,773,656				
資産合計		1,937,613,501	負債・純資産合計		1,937,613,501

(注) たな卸し資産の評価基準及び評価、固定資産の減価償却及び引当金の計上は、地方公務員等共済組合法施行規程第70条、第73条、第74条、第75条、第78条及び第81条の規定に基づき実施している。
有形固定資産の減価償却累計額は、1,657,939,952円である。

医 療 經 理
損 益 計 算 書

自 平成28年4月 1日
至 平成29年3月31日

損		失		金 額	利		益	金 額
	円	円		円		円	円	円
經常費用				2,256,795,283	經常収益			2,165,635,669
事業費用		2,253,747,668			事業収益		2,128,062,243	
職員給与	1,072,122,383				内部患者収入	403,253,822		
厚生費	2,266,756				保険患者収入	1,344,074,624		
旅費	1,149,341				一般患者収入	95,011,703		
事務費	11,971,324				検診収入	207,152,614		
事業用消耗品費	62,860,587				施設収入	77,190,281		
薬品費	372,290,510				賃貸料	240,000		
医療材料費	75,033,430				雑収入	1,139,199		
飲食材料費	27,179,311				補助金等収入		28,540,500	
賃金	35,643,959				補助金	1,440,500		
委託費	39,169,311				寄附金	27,100,000		
委託管理費	48,309,704				引当金戻入		2,470,000	
委託診療費	57,790,813				貸倒引当金戻入	2,470,000		
委託検査料	70,919,710				事業外収益		6,562,926	
光熱水料	30,854,620				利息及び配当金	6,562,926		
燃料費	424,813				特別利益			17,008
被服費	269,558				前期損益修正益		17,008	
修繕費	6,678,286				当期損失金			100,384,276
洗濯費	2,073,281				当期損失金		100,384,276	
賃借料	106,324,896							
保険料	2,892,541							
調査研究費	1,144,267							
普及費	708,522							
広告費	380,710							
諸謝金	881,876							
食糧費	7,295							
負担金	137,185,808							
消費税	17,707,884							
消耗器具費	1,982,420							
管理費	855,568							
分担金	3,268,328							
雑費	1,206,500							
減価償却費	62,193,356							
引当金繰入		2,527,000						
貸倒引当金繰入	2,527,000							
事業外費用		520,615						
開発費償却	520,615							
特別損失				9,241,670				
前期損益修正損		9,241,649						
固定資産除却損		21						
合 計				2,266,036,953	合 計			2,266,036,953